
فیلم جدید سروش صحت پس از دو روز 
کران در حالی به حدود ۹ میلیارد تومان  ا
کران،  فروش رسید که یکه تازی کمدی ها در ا
تعداد مخاطبان امسال سینما را به بیش 
گزارش  ۲۰ میلیون نفر رسانده است. به  از 
ایسنا، از روز چهارشنبه ـ نهم آبان ماه ـ سه فیلم 
گرچه  کران سینماها شدند که ا جدید راهی ا
هر کدام ژانر و داستانی متفاوت دارند اما از 
بین آن ها فقط فیلم کمدی به فروش قابل 
توجهی نسبت به دو فیلم دیگر دست پیدا 
کرده است. در حال حاضر بیش از ۱۵ فیلم بر 
کران هستند که بیشتر  پرده سینماها در حال ا
آن ها در دسته فیلم های کمدی قرار دارند؛ به 
همین دلیل رقابت اصلی در گیشه بین همین 
فیلم هاست. البته در میان همین کمدی ها 
هم فقط تعدادی از آنها مخاطب بیشتری 
کرده اند. از دو روز قبل فیلم های  را جذب 
کارگردانی سروش  »صبحانه با زرافه ها« به 
صحت، »شبگرد« به کارگردانی فرزاد مؤتمن 
کشاورز  کارگردانی رضا  کیانوش« به  و »باغ 
کران اضافه شده اند ولی تعداد  به چرخه ا
گران آن ها در مجموع به ۵۰۰ هزار نفر  تماشا
هم نرسیده است. پرفروش ترین فیلم گیشه 
کنون همچنان  سینماها از ابتدای سال تا
نفر  هزار   ۴۱۳ و  میلیون   ۴ با   »۳ »تگزاس 
گر و ۲۴۷ میلیارد تومان فروش است.  تماشا
همچنین »تمساح خونی« با دو میلیون و ۸۰۰ 
گر و ۱۶۸ میلیارد تومان فروش  هزار نفر تماشا
گر و  و »مست عشق« با ۲ میلیون نفر تماشا
۱۲۰ میلیارد تومان فروش در رده های بعدی 

کران  قرار دارند که به نظر می رسد با ادامه ا
« و »صبحانه با زرافه ها«  دو کمدی »زودپز
و نیز اضافه شدن کمدی »۷۰۳۰« از آذرماه، 
جایگاه این فیلم ها در جدول فروش تغییر 
« به کارگردانی رامبد جوان  کند. فیلم »زودپز
که از ۱۷ مهرماه روی پرده سینماها رفته تا 
ظهر روز جمعه ۱۱ آبان ماه بیش از ۱۱۲ میلیارد 
گرانش به  تومان بلیت فروخته و تعداد تماشا
۲ میلیون نفر نزدیک شده است. بعد از این 
فیلم، کمدی »پول و پارتی« سعید سهیلی 
با ۸۹ میلیارد و ۵۴۲ میلیون تومان فروش 
در جایگاه بعدی قرار دارد که یک میلیون و 
۶۵۱ هزار نفر هم به تماشای آن نشسته اند. 
نفر  هزار   ۷۳۲ قهرمان«  »ببعی  انیمیشن 
گر دارد و ۳۴ میلیارد تومان هم بلیت  تماشا
کارگردانی  به  »قیف«  فیلم  است.  فروخته 
محسن امیر یوسفی که رضا عطاران هم در آن 
بازی کرده از جمله آثاری است که در رقابت 
کمدی های دیگر عقب افتاده و با ۴۵۶  با 

، ۲۶ میلیارد و ۹۵ میلیون  گر هزار نفر تماشا
تومان بلیت فروخته است. دیگر کمدی این 
« به کارگردانی عادل  روزهای سینما »مفت بر
تبریزی با بازی حامد بهداد و سحر دولتشاهی 
کنون روی پرده  است که از نیمه شهریورماه تا
کنون فقط ۴۲۶ هزار نفر  سینماهاست و تا
گر داشته و به فروش ۲۳ میلیارد و ۸۷۶  تماشا
میلیون تومانی رسیده است. »قلب رقه« از 
فیلم های غیرکمدی سینما که به کارگردانی 
خیرا... تقیانی پور و با بازی شهرام حقیقت 
گر،  دوست ساخته شده، با ۲۶۹ هزار نفر تماشا
۱۳ میلیارد و ۴۳۴ میلیون تومان فروش داشته 
کارگردانی جواد  گربه ها ۲« به  است. »شهر 
کنون ۲۰۷ هزار  هاشمی از نیمه شهریورماه تا
گر داشته و ۱۰ میلیارد و ۶۸۳ میلیون  نفر تماشا

تومان بلیت فروخته است.
   »شبگرد«، در انتهای جدول

کارگردانی حسین  به   » کمدی »شهسوار
نمازی هم که از شهریورماه روی پرده سینماها 

گر داشته  کنون فقط ۱۷۲ هزار نفر تماشا رفته تا
و فروش آن به ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
رسیده است. اما »صبحانه با زرافه ها« به 
کارگردانی سروش صحت که از روز چهارشنبه 
نهم آبان ماه روی پرده سینماها رفته میزبان 
گر بوده و فروش آن  بیش از ۱۱۹ هزار نفر تماشا
هم به ۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان رسیده 
است.»در آغوش درخت« به کارگردانی بابک 
سینمای  نماینده  سینما  که  پاشا  خواجه 
ایران در اسکار است از مردادماه روی پرده 
سینماها رفته و تا به امروز فقط ۱۳۷ هزار نفر 
گر داشته و ۶ میلیارد و ۷۸۴ میلیون  تماشا
 » تومان هم بلیت فروخته است. »آغوش باز
آخرین ساخته بهروز شعیبی با ۴۲ هزار نفر 
گر تنها ۲ میلیارد و ۵۲۵ میلیون تومان  تماشا
بلیت فروخته است. فیلم »استاد« دیگر فیلم 
کران که نخستین ساخته  غیرکمدی در حال ا
عماد حسینی است و بهروز افخمی هم تهیه 
کنون  کنندگی آن را بر عهده داشته از مهرماه تا
گر داشته و ۶۲۳ میلیون  ۱۳ هزار نفر تماشا
تومان هم بلیت فروخته است. »باغ کیانوش« 
به  سینما  روزهای  این  جدید  فیلم  دیگر 
کران خود  کارگردانی رضا کشاورز در دو روز اول ا
گر داشته و ۳۹۴ میلیون  بیش از ۷۰۰۰ نفر تماشا
تومان هم بلیت فروخته است. سومین فیلم 
جدید سینماها »شبگرد« به کارگردانی فرزاد 
مؤتمن است که فعلا در انتهای جدول فروش 
کنون با فروش ۲۰۰  قرار دارد و از نهم آبان ماه تا
بلیت به میزان حدود ۱۴ میلیون تومان، در 
کران است. علاوه براین ها، فیلم های  حال ا
»شهر خاموش«، »ترس از اشک های واقعی« 
کران  و »نهنگ ها« در گروه هنر و تجربه در حال ا
هستند که گیشه ای متفاوت از جریان اصلی 
کران دارند. فروش کلی سینما از ابتدای سال  ا
کنون به بیش از هزار و ۱۵۵ میلیارد تومان  تا
سامانه  در  هم  مخاطبان  تعداد  و  رسیده 
 ۲۰ کران سینما )سمفا(  مدیریت فروش و ا

میلیون نفر ثبت شده است.
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تلویزیون

مجیدرضا  جدید  ساخته  صدا«  و  »بی سر  سینمایی  فیلم 
مصطفوی در بخش مسابقه جشنواره بین المللی هانوی ویتنام 
رقابت می کند. فیلم سینمایی »بی سر و صدا« با نام بین المللی 
Hard Shell  به کارگردانی و تهیه کنندگی مجیدرضا مصطفوی در 
دومین نمایش جهانی خود، در بخش مسابقه هفتمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم هانوی ویتنام با ١٠ فیلم دیگر از کشورهای 
آلمان، سوییس، بلژیک، سوئد، استونی، روسیه، کره جنوبی و ویتنام 
حضور خواهد داشت. این جشنواره یکي از معتبرترین رویدادهای 

سینمایی آسیا است که در تاریخ ٧ الی ١١ نوامبر )١٧ الی ٢١ آبان( در 
شهر هانوی ویتنام برگزار می شود و در این دوره میزبان فیلم »بی سر 
و صدا« است. »بی سر و صدا« پیش از این نیز در چهل و هشتمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم سائوپائولو برزیل برای اولین بار به 
نمایش درآمد و مورد تحسین مخاطبان و منتقدان قرار گرفت. این 
فیلم با بازی پیمان معادی، مهران غفوریان، هانیه توسلی، فرشته 
کری و...  حسینی، مهدی حسینی نیا، مسعود کرامتی، محمد شا

تهیه شده است.

»بی سر و صدا« 
در جشنواره 
هانوی

پس از ۲۰ سال

 سریال »پوریای ولی« 
ساخته می شود

درباره  خبری  در  سیما  و  صدا  رئیس 
سریال »پوریای ولی« اعلام کرد که قرارداد 
کارگردانی  به  فاخر  سریال  این  پیش تولید 
مسعود جعفری جوزانی تا ۲ هفته آینده امضا 
، چندی پیش مسعود  می شود. به گزارش مهر
جعفری جوزانی کارگردان سینما و تلویزیون 
کرد  در مصاحبه ای با خبرگزاری مهر اعلام 
که به رغم پیگیری های زیاد از طرف مهدی 
نقویان رئیس سیما فیلم و تماس های مکرر 
سیما  و  صدا  رئیس  جبلی  پیمان  طرف  از 
هنوز تکلیف پروژه الف ویژه »پوریای ولی« 
مشخص نیست.  فیلمنامه سریال »پوریای 
ولی« جزو آثاری است که حدود ۲۰ سال است 
که توسط جعفری جوزانی نوشته شده و در 
صدا و سیما آماده است. با این حال در همه 
این سال ها امکان تولید و حتی پیش تولید 
این سریال فراهم نشده بود. در یکی دو سال 
اخیر رئیس صدا و سیما و تیم جدید او برای 
کرده اند اما به  ساخت این سریال پیگیری 
گفته جعفری جوزانی این پیگیری ها به هیچ 
نتیجه مشخصی نرسیده بوده و حالا مدتی 
قرارداد  از  از مصاحبه جورانی، جبلی  بعد 
پیش تولید این سریال خبر داده است. رئیس 
صداوسیما در متنی که در صفحه شخصی 
خود قرار داده، خبر داده است که »پس از 
ح دغدغه به جای استاد جعفری جوزانی  طر
تا ۲ هفته آینده قرارداد پیش تولید سریال 
»پوریای ولی« امضا خواهد شد.« وی در ادامه 
متن آورده است: من با آقای جعفری جوزانی 
صحبت کردم و کارهای نهایی سازی قرارداد 
فیلمنامه سریال »پوریای ولی« انجام شده 
است. به نظر می آید که در آینده بسیار نزدیک، 
یک یا دو هفته آینده قرارداد پیش تولید هم 
کار  که متولی ساخت این  با تهیه کننده ای 
می شود امضا خواهد شد. جبلی در بخش 
گرچه سریال »پوریای  دیگر نوشته است: ا
ولی« سریال فاخر و تاریخی نسبتا باهزینه بالا 
است اما ما تصمیممان این است که این کار را 
در کنار چند کار پرهزینه دیگر که الان در دست 

تولید داریم مثل »سلمان فارسی« و...

کلی کوباخیدزه، نخست وزیر گرجستان گفت: مداخله  ایرا
خارجی در جریان انتخابات پارلمانی اخیر بی سابقه بوده 
است. وی اظهارکرد: از بودجه خارجی برای دستیابی به 
اهداف سیاسی در گرجستان استفاده می شود. از جمله 
اینکه انتخابات اخیر شاهد دخالت بی سابقه خارجی از 
جمله از طریق منابع مالی خارجی بودیم. به گزارش ایرنا, 
کمیسیون انتخابات گرجستان پیش تر اعلام کرد که رویای 
گرجی با کسب حدود ۵۴ درصد آرا توانسته ۸۹ کرسی را 
تصاحب کند و ائتلاف چهار اپوزیسیون غربگرا نیز در مجموع 
۶۱ کرسی را به دست آوردند. رویای گرجی که برای چهارمین 

بار پیاپی به پیروزی رسیده، در مقایسه با انتخابات سال ۲۰۲۰ 
یک کرسی کمتر به دست آورده است. این نتیجه شکستی 
برای احزاب غربگرا به حساب می آید. این احزاب نسبت 
به تلاش رویای گرجی برای تعمیق روابط با روسیه و روند 
کند همگرایی با اروپا معترض هستند. احزاب اپوزیسیون و 
شماری از ناظران بین المللی مدعی شدند که در انتخابات 
گرفته  صورت  گسترده ای  تخلفات  گرجستان  پارلمانی 
است. سازمان امنیت و همکاری اروپا )OSCE(  که نهادی 
متشکل از ۵۷ کشور است، اعلام کرد که تخلفاتی همچون 
کزی  رشوه، ارعاب رای دهندگان و خشونت در نزدیکی مرا

ح  خ داده است اما ادعایی در مورد تقلب مطر رای گیری ر
نکرد. زورابیشویلی، رئیس جمهور گرجستان که از متحدان 
سابق رویای گرجی است، اظهارکرد: نتایج انتخابات را به 
رسمیت نمی شناسم. وی مدعی »عملیات ویژه روسیه« 
در ارتباط با انتخابات گرجستان شد. زورابیشویلی از مردم 
گرجستان خواست که روز دوشنبه در اعتراض به نتایج 
انتخابات در تلفیس پایتخت این کشور تظاهرات کرده و 
به »دنیا اعلام کنند که نتایج این انتخابات را به رسمیت 
« نیز مدعی شد: نتیجه  نمی شناسند.« »ائتلاف تغییر

انتخابات را نمی پذیرد. 

نخست وزیر گرجستان:

دخالت خارجی در انتخابات بی سابقه بود

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
سرگئی لاوروف:

  روسیه و کره شمالی 
همکاری  بسیار نزدیکی دارند

وزیر امور خارجه روسیه بر وجود ارتباطات نزدیک 
بین نیروهای امنیتی و نظامی روسیه و کره شمالی که 
امکان مدیریت مسائل امنیتی حیاتی را برای ۲ کشور 
کرد. »سرگئی لاوروف«، وزیر امور  کید  فراهم کرده، تا
خارجه روسیه  در یک نشست مطبوعاتی با »چوئه سون 
هوی«، همتای خود از کره شمالی در مسکو بیان داشت: 
»همکاری بسیار نزدیکی بین نیروهای امنیتی و نظامی 
کشور ایجاد شده است. این همچنین به ما اجازه   ۲
رسیدگی موثر به مسائل مهم مرتبط با امنیت شهروندان 
کشور ما و کشور شما را می دهد.« به گزارش خبرگزاری 
»ریانووستی«، وزیر امور خارجه کره شمالی نیز در ضمن 
کید کرد پیونگ یانگ  دیدار با همتای روسیه ای خود تا
به ارتقای آمادگی خود برای یک حمله تلافی جویانه 
هسته ای ادامه خواهد داد. وزیر امور خارجه کره شمالی 
خاطرنشان کرد: »رئیس محترم امور دولتی کشور ما بار 
دیگر به وضوح متذکر شد وضعیت کنونی و همچنین 
ضروری  چیز  هر  از  بیش  آتی  تهدیدات  و  چالش ها 
می سازد که تسلیحات هسته ای تهاجمی راهبردی مدرن 
ما تقویت شوند و آمادگی ما برای یک پاسخ هسته ای 
بهبود یابد. من بار دیگر به شما اطمینان می دهم کشور 
ما مسیر خود برای تقویت تسلیحات هسته ای خود را به 
کید  هیچ وجه تغییر نخواهد داد.« چوئه سون هوی تا
کرد: در نتیجه اقدامات تنش آفرین آمریکا و متحدانش 
ک و بی ثبات  وضعیت در شبه جزیره کره بسیار خطرنا
کنون امنیت کشور ما به دلیل  شده است. وی افزود: »هم ا
دسیسه های ایالات متحده و پیروانش در وضعیت بسیار 
ک و بی ثباتی قرار گرفته  است... ائتلاف نظامی  خطرنا
آمریکا و کره جنوبی یک ائتلاف نظامی با مولفه هسته ای 
شده است. این نشان می دهد که وضعیت در شبه جزیره 
کره می تواند هر لحظه ملتهب شود.« او ادامه داد: »این 
ک برای امنیت شبه جزیره کره  یک مساله بسیار خطرنا
و برای کلیت منطقه شمال شرق آسیا است.« وزیر امور 
خارجه کره شمالی همچنین بر اطمینان پیونگ یانگ از 
کید  اینکه روسیه در جنگ اوکراین پیروز خواهد شد تا
کرد. چوئه سون هوی اظهار کرد: پیونگ یانگ به پیروزی 
روسیه در جنگ اوکراین مطمئن بوده و همواره در کنار 
رفیقان روس خود خواهد ایستاد. او بیان داشت: ما 
تردیدی نداریم که تحت رهبری خردمندانه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور محترم روسیه مردم و ارتش روسیه 
مطمئنا به یک پیروزی بزرگ در مبارزه مقدس خود 
کمیتی خود و دفاع از  به منظور محافظت از حقوق حا
امنیت کشورشان دست پیدا خواهند کرد. ما بار دیگر به 
شما اطمینان می دهیم ما تا روز پیروزی شما همواره با 
قدرت در کنار رفقای روسیه ای خودمان خواهیم ایستاد.

پیشتازیترامپدر۶ایالتسرنوشتساز
کوتــــاه

اینتل  اطلس  جدید  نظرسنجی  نتایج 
یکی  به عنوان  را  آن  تایمز  نیویورک  که 
معرفی  خود  منتخب  نظرسنجی های  از 
می کند، نشان می دهد که »دونالد ترامپ« 
انتخابات  در  جمهوری خواهان  نامزد 
از  ایالت   ۶ در  آمریکا  جمهوری  ریاست 
کامالا هریس«  ، از » ۷ ایالت سرنوشت ساز
این  است.  جلوتر  خود  دموکرات  رقیب 
نظرسنجی نشان می دهد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق با ۳.۵ درصد در آریزونا، 
در  درصد   ۲.۷ جورجیا،  در  درصد   ۳.۴
پنسیلوانیا، ۱.۲ درصد در میشیگان، ۰.۹ 
درصد در نوادا و ۰.۵ درصد در ویسکانسین از 
کامالا هریس پیشی گرفته است. در کارولینای 
شمالی، تنها ایالت از هفت ایالتی که هریس را 
پیشتاز نشان می دهد، معاون رئیس جمهور 
فعلی با ۰.۵ درصد از نامزد جمهوری خواهان 
جلوتر بود. این خبر در حالی اعلام می شود 
که دانشگاه فلوریدا با ارائه آمار تحلیلی، تعداد 
آرای زودهنگام ثبت شده تا جمعه را نزدیک 
به ۶۳ میلیون رای اعلام کرد و نوشت: رکورد 
مشارکت زودهنگام در انتخابات زودهنگام 
آمریکا شکسته شده است. خبرگزاری آلمانی 
دویچه وله در این خصوص نوشت: براساس 
آزمایشگاه  توسط  جمع آوری  داده های 
انتخابات دانشگاه فلوریدا، رای دهندگان 
آمریکایی از رای گیری زودهنگام استقبال 
کرده اند. مایکل مک دونالد، استاد علوم 
سیاسی که این پروژه را اداره می کند، بیان 
داشت: داده های جمع آوری شده توسط 

کلرادو، جورجیا، آیداهو،  شش مرکز او در 
کارولینای شمالی و ویرجینیا  میشیگان، 
نشان می دهد که بیش از ۶۲ میلیون شهروند 
آمریکایی در سال ۲۰۲۴ رای داده اند که تقریباً 
شامل ۴۰ درصد از کل آرا در سال ۲۰۲۰ است. 
ایالت  چندین  در  مشابهی  درصدهای 
از  گزارش شده است،  گردشی(  ناقوسی )
جمله کارولینای شمالی و جورجیا، جایی 
نام  ثبت  دهندگان  رای  از  درصد   ۴۵ که 
شده، رای خود را به صندوق انداخته اند. 
ناظران به وضوح توجه دارند که داده های 
رای گیری زودهنگام، از جمله میزان مشارکت 
کنون در این ایالت ها  جنسیتی، )برای مثال تا
تقریبا ۵۵ درصد از زنان و ۴۵ درصد از مردان 
به طور زودهنگام رای خود را داده اند(، یک 
موضوع پیشنهادی است و تفسیر آن بسیار 
دشوار است. برای اولین بار جمهوری خواهان 

در رای گیری زودهنگام با دموکرات ها مساوی 
شده اند. رای دادن زودهنگام روش مورد 
علاقه دموکرات ها بوده و جو بایدن پیروزی 
خود در دوره قبل را مرهون این رای ها و 
آرای پستی می داند. پیش بینی می شود 
رای دموکرات ها به سقف خود نزدیک شده 
که مجال  و این جمهوریخواهان هستند 
بیشتری برای جذب آرای ثبت نشده در 
روزهای آینده دارند. براین اساس ۱۹ درصد 
افراد مستقل و بدون حزب ثبت نام شده، رای 
داده اند که انتخاب آنها تعیین کننده خواهد 
بود. به گزارش ایرنا، در حالی که کمتر از یک 
هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
پنجم نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( آمریکا، 
نظرسنجی ها نشان می دهد که کامالا هریس 
و دونالد ترامپ، در سراسر کشور و ایالت های 

مهم رقابت بسیار نزدیکی دارند. 

   تاثیر آرا الکترال
یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
کثریت آرای مردمی،  در آمریکا، نه با کسب ا
بلکه از طریق سیستمی به نام کالج الکترال 
آرای  که  گزینندگان(   / منتخبان  )مجمع 
که  کلمبیا  الکترال را به ۵۰ ایالت و ناحیه 
تخصیص  آنها  جمعیت  اساس  بر  عمدتا 
می دهد، رئیس جمهور می شود و به کاخ 
سفید راه می یابد. هفت ایالت کلیدی برای 
انتخاب رئیس جمهور بعدی ایالات متحده 
ویسکانسین،  آریزونا،   : از عبارتند  آمریکا 
کارولینای شمالی، جورجیا، میشیگان، نوادا 
و پنسیلوانیا. ۵۳۸ رأی کالج الکترال بین ۵۰ 
ایالت و ناحیه کلمبیا تقسیم شده است. هر 
ایالت بسته به تعداد نمایندگان کنگره خود 
حداقل سه رای می گیرد. کرسی های کنگره 
به هر ایالت بر اساس جمعیت آنها اختصاص 
داده می شود. بنابراین، کوچک ترین ایالت ها 
سه رای کالج الکترال دارند )آنها دو سناتور و 
یک عضو کنگره دارند(. واشنگتن دی سی 
نیز سه رای به خود اختصاص می دهد. 
 ) مجمع منتخبان در ۱۷ دسامبر )۲۷ آذر
دور هم جمع خواهند شد تا به طور رسمی 
رای خود را به صندوق بیندازند و نتایج را 
به کنگره ارسال کنند. نامزدی که ۲۷۰ رای 
الکترال یا بیشتر به دست آورد، رئیس جمهور 
می شود. این آرا به طور رسمی توسط کنگره 
در ۶ ژانویه )۱۷ دی( جمع آوری می شود و 
رئیس جمهور جدید در ۲۰ ژانویه )۱ بهمن( 

سوگند یاد می کند.

سفر ولیعهد ژاپن به ترکیه
دولت ژاپن اعلام کرد: ولیعهد امپراتوری ژاپن در اوایل 
دسامبر )آذرماه( به مناسبت صدمین سالگرد برقراری روابط 
دیپلماتیک بین توکیو و آنکارا، به ترکیه سفر می کند. به گفته 
آژانس امپراتوری ژاپن، شاهزاده فومی هیتو برادر کوچکتر 
 ) امپراتور ناروهیتو و همسرش کیکو، سوم دسامبر )۱۳ آذر
به پایتخت ترکیه، آنکارا سفر می کنند و در روز چهارم دسامبر 
( با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه و اتباع  )۱۴ آذر
ژاپنی مقیم ترکیه دیدار خواهند کرد. این زوج روز بعد به 
منظور شرکت در مراسم بزرگداشت صدمین سالگرد برقراری 
روابط دیپلماتیک دو کشور به استانبول خواهند رفت و در 
( به ژاپن بازخواهند گشت. در  روز هشتم دسامبر )۱۸ آذر
استانبول، شاهزاده و شاهزاده خانم از موزه نیروی دریایی با 
نمایشگاه هایی در مورد کشتی جنگی عثمانی »ارطغرل« که 
در سال ۱۸۹۰ به دلیل طوفان در سواحل اقیانوس آرام ژاپن 
غرق شد، بازدید خواهند کرد. برخی از خدمه این کشتی، 
کوشیموتو فعلی در استان  توسط مردم محلی در شهر 
کایاما در غرب ژاپن نجات یافتند. این حادثه نقطه آغاز  وا
دوستی ترکیه که در آن زمان بخشی از امپراتوری عثمانی بود 

و ژاپن در نظر گرفته می شود.

کستان به اظهارات سفیر چین  اعتراض پا
کستان در یک اقدام بی سابقه در روابط با چین به  پا
اظهارات اخیر سفیر این کشور درباره امنیت اتباع چینی 
کنش نشان داد. به گزارش ایرنا، ممتاز زهرا،  کستان وا در پا
کستان اظهارات سفیر  سخنگوی وزارت امور خارجه پا
کید کرد: چنین سخنانی  چین را حیرت انگیز دانست و تا
هرگز مطابق با سنت های دیپلماتیک نیست. وی افزود: 
کستان متعهد به همکاری نزدیک با برادران چینی خود  پا
است و درخصوص تامین امنیت اتباع چینی هیچگونه 
مماشاتی انجام نخواهد شد. در همین حال شبکه  خبری 
کستان مدعی شد، جیانگ ژی، سفیر چین  « پا »دنیانیوز
کستان به اظهارات اخیرش درخصوص  در اعتراض پا
امنیت اتباع چینی به وزارت امور خارجه در اسلام آباد 
احضار شد. شبکه دنیانیوز گزارش داد: وزارت امور خارجه 
کستان صحبت های سفیر چین علیه تدارکات دولت  پا
میزبان برای تامین امنیت اتباع چینی را مغایر با روح 
روابط قوی و همکاری های دوجانبه به ویژه در مقابله 
با چالش مشترک تروریسم دانست. نگرانی های چین 
کستان و پروژه های  درخصوص امنیت اتباع خود در پا
کرات دو  مشترک اقتصادی در این کشور همواره در مذا
ح بوده است اما احضار سفیر یک اقدام  جانبه آنان مطر
بی سابقه در روابط پکن و اسلام آباد مشاهده می شود. این 
درحالی است که چین پس از حمله اخیر علیه مهندسان 
کستان )حمله انتحاری در کراچی( از دولت  خود در پا
کشور خواست یک برنامه  و دستگاه های امنیتی این 
فوق العاده و اضطراری برای شناسایی، مجازات و تضمین 
کستان اجرا شود.  امنیت شهروندان و پروژه های خود در پا

« از نیوزلند جایزه گرفت »برادر
فیلم کوتاه »برادر« با کسب جایزه از جشنواره نیوزلند، واجد 
شرایط حضور در اسکار شد. به گزارش روابط عمومی سوره، 
فیلم کوتاه »برادر« به کارگردانی مهدیه قطب الدین محمدی، 
نویسندگی یاسین پورعزیزی و تهیه کنندگی محدثه پیرهادی 
محصول باشگاه فیلم سوره توانست در نوزدهمین دوره 
  »Show Me Shorts Film Festival« جشنواره بین المللی فیلم
جایزه بهترین فیلم بین المللی را به دست آورد. فیلم کوتاه 
« با کسب عنوان بهترین فیلم بین الملل و معرفی این  »برادر
کادمی اسکار شد. هدف  جشنواره، واجد شرایط ورود به آ
اصلی جشنواره Show Me Shorts معرفی و نمایش بهترین 
فیلم های کوتاه از سراسر جهان، حمایت از فیلمسازان و 
نمایش آثار برتر این حوزه برای مخاطبان است. این جشنواره 
که هر ساله در اوکلند برگزار می شود، امسال نیز با نمایش 
۱۲۶ فیلم کوتاه از ۸۵ فیلمساز در ۴۰ سالن سینما، میزبان 
علاقه مندان به فیلم کوتاه است. این جشنواره نقش مهمی در 
ارتقای جایگاه فیلم کوتاه در نیوزیلند و معرفی استعدادهای 
جدید به جامعه سینمایی ایفا می کند. جشنواره به دنبال 
فیلم هایی است که مخاطب را تحت تأثیر قرار دهند و به آن ها 
تجربه ای جدید و متفاوت ارائه دهند جشنواره بین المللی 
Show Me Shorts، یکی از معتبرترین رویدادهای  فیلم  
سینمایی در نیوزیلند، از سال ۲۰۰۶ آغاز به کار کرده و امسال 
کتبر برابر با ۲۰ مهر  نوزدهمین دوره این جشنواره از ۱۱ تا ۳۱ ا

تا ۱۰ آبان در شهر اوکلند کشور نیوزلند در حال برگزاری است.

بازگشت بهزاد فراهانی با نقش »پرومته«
پس از مدت ها بهزاد فراهانیـ بازیگر و کارگردان پیشکسوت 
هنرهای نمایشی ـ با بازی در نقش »پرومته« به رادیو نمایش 
بازگشت. به گزارش روابط عمومی رادیو نمایش، »پرومته 
« نوشته نمایشنامه نویس بزرگ تاریخ تئاتر دنیا  در زنجیر
کهنگارش آن در سال ۴۷۹ قبل از میلاد  آیسخولوس )اشیل(
در تواریخ مختلف تخمین زده شده است. این تراژدی بر 
اساس زیست اسطوره بزرگ یونان پرومتئوس که یک تایتان 
یا نامیرا بوده و با زئوس مخالفت کرده به نگارش درآمده است 
و یکی از منابع بزرگ اسطوره شناسی یونان باستان محسوب 
می شود. کارگردان و دراماتورژ این اثر داستانی را به گونه 
امروزین و در بحث و گفت وگوهای یک کلاس دانشگاهی آغاز 
« به سردبیری فریدون محرابی،  می کند. »پرومته در زنجیر
تنظیم رادیویی سیمین بنایی، کارگردانی شهرام گیل آبادی، 
تهیه کنندگی فرشاد آذرنیا، صدابرداری محمدرضا محتشمی، 
افکتوری نرگس موسی پور و با هنرمندی بهزاد فراهانی در 
نقش پرومته، اصغر همت، بهرام ابراهیمی، علی میلانی، علی 
زرینی، محسن بهرامی و شمسی صادقی به تازگی در اداره کل 
هنرهای نمایشی و رادیو نمایش تولید شده است و به زودی 

از این شبکه رادیویی پخش می شود. 

کران نگاهی به آمار فروش فیلم های در حال ا

 کدام فیلم ها در صدر و قعر 
جدول فروش سینماها هستند؟


